
 

 

   PC-JUC/DEV 

 

Informační systém JEDNODUCHÉ ÚČETNICTVÍ / DAŇOVÁ EVIDENCE 

hotline: 251 812 567, web: http://www.pcjucdev.cz 

Ing. Jana BERANOVÁ – ARIES, V Remízku 936/15, 152 00 PRAHA 5 

telefon: 603 713 085, e-mail: j.beranova@seznam.cz 

 

Vážení uživatelé programu PC-JUC/DEV, 

  

aktualizace programu na verzi 11.22 není rozsáhlá. Jejím účelem je především opětovné aktivování funkce 

F5-Export dat v rámci programu, kterým zaměstnavatel každý měsíc vystavuje Přehled o výši pojistného 

na sociální zabezpečení. Lokalizace: Modul ÚČETNÍ KNIHY, submodul Mzdová evidence, program Srážky 

a odvody z mezd, funkce F3-SSZ, funkce F5-Export dat. 

Výslovně upozorňuji: Pokud nemáte žádného zaměstnance, za kterého odvádíte sociální pojistné, 

aktualizaci programu na verzi 11.22 nemusíte nahrávat. Aktualizace na verzi 11.22 bude automaticky 

zahrnuta do aktualizace na verzi 11.3, která bude distribuována někdy v průběhu 07.2025 klasickou 

poštou. 

 

Aktualizace programu na verzi 11.22 je distribuována výhradně elektronicky. 

K tomuto e-mailu je přiložen soubor JUC.OBJ. Obsahuje aktualizované programy, které zajišťují 

funkci exportu dat pro tiskopis „Přehled o výši pojistného“ ve formátu platném od 01.2025. Programy 

jsou v kódování, ve kterém máte program PC-JUC/DEV nainstalovaný. Zužitkováním souboru 

JUC.OBJ se program PC-JUC/DEV zaktualizuje z verze 11.21 na verzi 11.22. 

Kromě toho jsou k e-mailu přiloženy soubory JUC1121.ASC a JUC1122.ASC. Obsahují bulletiny pro 

uživatele k verzím 11.21 a 11.22 ve formátu, v jakém jsou zobrazovány v programu PC-JUC/DEV, 

v modulu DOKUMENTACE.  

 

Při aktualizaci programu na verzi 11.22 postupujte prosím podle následujících pokynů: 
 

1. Nechte uložit přílohy tohoto e-mailu (soubory JUC.OBJ, JUC1121.ASC a JUC1122.ASC) na disk 

počítače do adresáře JUC. 

Upozornění: Soubory je třeba uložit do adresáře JUC, ne jinam. Velmi pravděpodobně Vás operační 

systém Windows bude informovat, že soubor JUC.OBJ v adresáři JUC již existuje a budete dotázáni, 

zda se smí stará verze souboru přepsat. Toto přepsání povolte. 

2. Spusťte program PC-JUC/DEV ve verzi 11.21. 

3. Zvolte modul ARCHIVACE, submodul Obnova programů a dat, program Obnova programů 

JUC/DEV (objektů). 

4. Na dotaz "Vstupní jednotka:" zadejte písmeno diskové jednotky, kde máte adresář JUC (c nebo d). 

5. Na dotaz "Nalezena archivace programů ... Použít?" odpovězte: a 

6. Po dotazu "Proceed with loading routines?" stiskněte klávesu Enter. Odsouhlasíte tím předvolenou 

odpověď YES. 

7. Ukončete práci s programem PC-JUC/DEV. 

8. Spusťte program PC-JUC/DEV. Otevře se ve verzi 11.22. 

 

1. Export dat pro tiskopis Přehled o výši pojistného 

 

Jak jste byli upozorněni v bodě 2.4 bulletinu k verzi 11.2, ke dni 31.1.2025 ještě nebylo možné elektronicky 

podat nový tiskopis PVPOJ a v důsledku toho nebylo možné využít aparát elektronického podání tiskopisu 

k ověření správnosti datové věty v ekonomickém SW. 

Od verze 11.22 již program PC-JUC/DEV generuje datovou větu ve formátu platném od 01.2025. 

Elektronické podání nového tiskopisu PVPOJ se provádí na adrese: https://eportal.cssz.cz/web/portal/-

/tiskopisy/pvpoj-2025. Tiskopis PVPOJ za 02.2025 lze elektronicky podat do 20.3.2025 včetně. Tentokrát 

již opět s podporou importu datové věty. Po volbě funkce F5-Export dat se údaje tiskopisu uloží do souboru 

C:\JUCFORM\2025\PVPOJ\PVPO2502.XML. 

 

 

http://www.pcjucdev.cz/
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/pvpoj-2025
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/pvpoj-2025


 

2. Bulletiny pro uživatele programu PC-JUC/DEV ve verzích 11.21 a 11.22 

 

Do modulu DOKUMENTACE, submodulu Bulletiny pro uživatele, jsou od verze 11.22 doplněny texty 

týkající se verzí 11.21 a 11.22. 

 

3. Termíny podání přiznání k dani z příjmů za rok 2024 a souvisejících tiskopisů 

 

Využívám příležitosti k rekapitulaci povinností OSVČ vzhledem k ukončenému zdaňovacímu období 2024. 

Pokud má OSVČ zpřístupněnou datovou schránku, která jí byla zřízena ze zákona, je od 1.1.2025 povinna 

podávat následující tiskopisy pouze elektronicky. 

 

a) Přiznání k dani z příjmů za rok 2024 se podává na portálu Moje daně: 

https://adisspr.mfcr.cz/pmd/epo/novy/DPF_DP7 

Termín: 

Do pátku 2. května 2025 pokud daňové přiznání podáváte osobně. 

Do úterý 1. července 2025 pokud za Vás daňové přiznání podává daňový poradce. 

 

b) Přehled o příjmech a výdajích OSVČ za rok 2024 se podává na ePortálu ČSSZ: 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/osvc-2024  

Termín: 

Do pátku 2. května 2025 pokud jste daňové přiznání podali do 1.4.2025. 

Do pondělí 2. června 2025 pokud jste daňové přiznání podali po 1.4.2025. 

Do pátku 1. srpna 2025 pokud za Vás daňové přiznání podal daňový poradce po 1.4.2025. 

Nedoplatek musíte uhradit do 8 dnů po podání Přehledu, přeplatek vám ČSSZ vrátí do 30 dnů od podání 

Přehledu. 

 

c) Přehled OSVČ za rok 2024 o výši daňového základu ze SVČ a zaplacených zálohách na pojistné se 

podává na webových stránkách jednotlivých zdravotních pojišťoven. 

Termín: 

Do pátku 2. května 2025 pokud jste daňové přiznání podali do 1.4.2025. 

Do pondělí 2. června 2025 pokud jste daňové přiznání podali po 1.4.2025. 

Do pátku 1. srpna 2025 pokud za Vás daňové přiznání podal daňový poradce po 1.4.2025. 

Nedoplatek musíte uhradit do 8 dnů po podání Přehledu, přeplatek vám zdravotní pojišťovna vrátí do 30 dnů 

od podání Přehledu. 

 

4. Výhody připojení počítače s programem PC-JUC/DEV k internetu 

 

Na závěr bych ráda připomněla a zdůraznila, že je nanejvýš žádoucí, abyste měli počítač, na kterém 

provozujete program PC-JUC/DEV, připojený k internetu. Počítač klidně může být starší, může mít i 

starší (už nepodporovaný) operační systém Windows, ale měl by mít připojení k internetu! S tím souvisí 

také nutnost mít na počítači nainstalovaný aktualizovaný webový prohlížeč spolupracující s operačním 

systémem (Google Chrome, Mozilla Firefox, Edge) a aktualizovaný antivirový program. Argumenty: 

 

1) Je nešikovné, abyste měli naši vzájemnou e-mailovou komunikaci na jiném počítači. 

Menší aktualizace a opravy programu zasílám a nadále budu zasílat pouze v příloze e-mailu nebo přes portál 

www.uschovna.cz. Rozsáhlé aktualizace (obvykle na začátku roku a v polovině roku) budou distribuovány 

klasickou poštou na CD. (Tady doporučuji těm několika málo klientům, kteří nemají na PC spolehlivě 

fungující CD mechaniku, případně ji nemají vůbec, aby si pořídili externí CD/DVD mechaniku.) 

Máte-li problém se svou databází, zasíláte mi ji v příloze e-mailu. Opravenou databázi Vám rovněž zasílám 

v příloze e-mailu. Nemáte-li počítač připojený k internetu, musíte přecházet mezi oběma svými počítači 

(tím, na kterém máte program PC-JUC/DEV, a tím, který je připojen k internetu) a data kopírovat (nejspíš 

na USB flash disk) s nezanedbatelným rizikem chyby. 

 

 

https://adisspr.mfcr.cz/pmd/epo/novy/DPF_DP7
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/osvc-2024
http://www.uschovna.cz/


 

2) Máte-li na počítači přístup k internetu, můžete se kdykoli operativně podívat na webové stránky produktu 

www.pcjucdev.cz, kde se mimo jiné nachází aktuality a rozsáhlý výčet tiskopisů (jak v papírové podobě, tak 

interaktivních s možností elektronického podání) a pokynů k jejich vyplnění. 

 

3) Je nešikovné, abyste měli XML soubory, které generuje program PC-JUC/DEV a které významně 

usnadňují vyplňování tiskopisů, na jiném počítači, než na kterém máte připojení na internet. Buď opět 

musíte soubory přenášet mezi počítači na nějakém externím médiu, nebo (v horším případě) si musíte 

výstupy z programu PC-JUC/DEV tisknout na papír a pak ručně (!) přepisovat údaje do interaktivních 

formulářů na jiném počítači, který připojený k internetu máte. Ve druhém případě nevyužíváte plně 

potenciál programu. 

 

4) Jsou situace, kdy Vám nejúčelněji mohu pomoci tím, že se k Vašemu počítači připojím přes vzdálenou 

správu. Problém, který je svízelné popsat, je často lehce a především rychle řešitelný za předpokladu, že 

přímo vidím Vaše data a mohu do nich zasáhnout. Může jít jen o špatně zadané údaje, ale také o mnohem 

závažnější stav, tzv. degradaci databáze. Připojení k Vašemu počítači se provádí programem TeamViewer. 

Nepředpokládá se, že ho máte nainstalovaný. Jeho aktivace z Vaší strany se děje přes webové stránky 

produktu, tj. www.pcjucdev.cz. 

 

5) Nemusíte mít jen problém se svou databází. Problematickou se může také stát oprava nebo aktualizace 

programu. K tendencím (dle mého mínění pohodlným, ale ne optimálním) posledních let patří, že uživatelé 

nemají na svém počítači nainstalovaný žádný e-mailový klient (Microsoft Outlook, Windows Live Mail 

apod.), ale ke své e-mailové schránce přistupují pomocí webového prohlížeče. Poštu si prostě nestahují 

k sobě na počítač. Nevýhodou takového přístupu je, že jednak může být zpráva po určité době smazána 

(např. systém po 30 dnech vysype koš e-mailové komunikace), jednak může nastat problém, pokud je 

v příloze e-mailu nějaká příloha, kterou je třeba uložit na určité, přesně stanovené místo. Např. soubor 

JUC.OBJ do adresáře JUC. 

Webová e-mailová aplikace pod operačním systémem Windows 10 a vyšším se při stahování přílohy neptá, 

kam ji má uložit. Pokud uživatel v daném směru neprovedl předem žádná opatření, pak systém uloží soubor 

do adresáře C:/Users/jméno uživatele/Downloads. Jméno uživatele nelze předvídat! A co horšího, při 

opakovaném stahování přílohy systém neupozorní obsluhu počítače, že daný soubor se už v úložišti nachází, 

ale neovlivnitelně začne vytvářet a ukládat další a další kopie přílohy, které mají za jménem číselný index 

(pořadí). Např. tak vznikají soubory JUC(1).OBJ, JUC(2).OBJ, JUC(3).OBJ atd. Soubor s takovým názvem 

ale program PC-JUC/DEV neočekává a neakceptuje. 

Jsem připravena klientům programu rychle, operativně a účinně pomoci s aktualizací programu zaslanou 

v příloze e-mailu nebo přes portál www.uschovna.cz. Ale počítač, na kterém máte program PC-JUC/DEV, 

musí být připojen k internetu. 

 

6) S bodem 5 úzce souvisí akce, která se brzy dotkne bez výjimky všech uživatelů programu PC-JUC/DEV. 

31.5.2025 vyprší exspirace licenčního klíče pro SW produkt PC-JUC/DEV. Je třeba nahradit ho licenčním 

klíčem, u něhož exspirace není stanovena. Řešení tohoto problému bude v dubnu 2025 předmětem 

samostatného e-mailu, který obdrží všichni aktuální uživatelé programu PC-JUC/DEV. Nyní jen rámcová 

informace: Bude třeba v adresáři JUC zrušit soubor se starým licenčním klíčem. Při následném spuštění 

programu PC-JUC/DEV si systém vyžádá zadání nového licenčního klíče. V tom není problém, ten obdrží 

uživatelé v e-mailu a jen ho opíší. Ovšem ne všichni uživatelé jsou schopni nějakým diskovým manažerem 

smazat soubor se starým licenčním klíčem (navíc, má-li soubor atributy r-hs). Tady žádná aktualizace 

programu nepomůže. 

Jsem připravena pomoci s touto akcí všem klientům, kteří o to požádají. Práce na cca 10 minut. Ovšem 

potřebuji k tomu, aby počítač, kde mají nainstalovaný program PC-JUC/DEV, byl připojený k internetu. 

 

 

V Praze 15. března 2025        Ing. Jana BERANOVÁ 

 

http://www.pcjucdev.cz/
http://www.pcjucdev.cz/
http://www.uschovna.cz/

